
 

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO che la Radio Call Service s.r.l. (C.F. 01813420831) è ditta appaltatrice del “Servizio di call 

center informativo dell'Ateneo” per la durata di anni quattro per l’importo complessivo di 

€.104.098,50 oltre I.V.A, giusto contratto rif. prot. n. 95378 del 28.12.2017                              

CIG 72032630AD, con effetto dall’11 dicembre 2017; 

 

VISTO il D.D. rep. n.1976/2020 prot. n.82349 dell’11/09/2020, con il quale si è autorizzato, in 

applicazione degli art. 1676 c.c. e 30 c. 6 del d.lgs 50/2016 e s.m.i., l’accantonamento 

nominativo finalizzato al successivo pagamento diretto della somma richiesta dagli ex 

dipendenti, impiegati per l’appalto in corso con l’Università degli Studi di Messina; 

 

VISTA la nota PEC, dello Studio Legale Scaffidi, prot. n. 57894 del 17/09/2020 con la quale ha 

inviato le dichiarazioni delle ex dipendenti della ditta Radio Call Service s.rl di C.T. e C.S.A., 

relative alla identificazione del rispettivo codice IBAN del conto corrente per l’accredito 

diretto delle somme accantonate; 

 

VISTA la nota PEC, dello Studio Legale Nocifora Tiranno, prot. n. 86215 del 22/09/2020 con la quale 

ha inviato la dichiarazione del dipendente M.G.A. della ditta Radio Call Service s.r.l., relativa 

alla identificazione del codice IBAN del conto corrente per l’accredito diretto della somma 

accantonata; 

 

PRESO ATTO delle risultanze del tavolo tecnico del 17.09.2020, come da verbale pervenuto con PEC prot. 

86269 del 22/09/2020; 

 

PRESO ATTO che, con riferimento al suddetto appalto, si sono maturate le condizioni per il pagamento del 

corrispettivo dovuto per il servizio espletato nei mesi da marzo a luglio 2020, per l’importo 

complessivo di € 10.843,60 oltre I.V.A., portato dalle fatture n. 28/2020/PA del 9/4/2020, 

34/2020/PA del 06/05/2020 e n. 42/2020/PA dell’1/06/2020, n. 63/2020/PA del 9/7/2020, n. 

64/2020/PA del 3/8/2020, esitate favorevolmente dal Direttore per l’esecuzione del contratto 

per la regolarità del servizio reso e che il DURC, pervenuto agli atti al prot. n. 68634 del 

27.07.2020, con scadenza validità il 12/11/2020, risulta regolare; 

 

RITENUTO necessario procedere al pagamento diretto della somma richiesta dagli ex dipendenti, impiegati 

per l’appalto in corso con l’Università degli Studi di Messina, così come rideterminato nel 

quadro ricognitivo dei debiti dalla ditta Radio Call Service s.r.l., sulle competenze maturate 

dalla ditta da marzo a luglio, per l’importo complessivo di € 10.843,60, secondo il seguente 

piano di riparto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPENDENTE 
IMPORTO 

RICHIESTO 

EMOLUMENTI 

ARRETRATI 

RIFERIMENTO 

RICHIESTA 

ACCONTO 

RIPARTO 

C.S.A. € 2.386,00 
FEB- MAR-APR-

MAG 2020 

Prot. n. 55438 del 
22/06/2020 e  

Prot. n. 59625 del 

02/07/2020 

€ 732,00 

C.T. € 9.462,00 

SETT-OTT-NOV-

DIC 2019; FEB-
MAR-APR-2020 

Prot. n. 57894 del 

26/06/2020 
€ 7.569,00 

M.G.A. € 3.186,00 NOV - DIC 2019 
Prot. n. 62296 del 

09/07/2020 
€ 2.542,60 

 TOTALI € 15.034,00     € 10.843,60 





 

Università degli Studi di Messina

 

VISTO l’art. 30 c. 6 del d.lgs. 50/2016 e l’at. 1676 del c.c.; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Amministrazione del 23.02.2015 punto XXVII; 

 

Su proposta del R.U.P.ing. Carmelinda Marino  

 

D E C R E T A  

Per le motivazioni sopra esplicitate: 

 

- di autorizzare in applicazione degli art. 1676 c.c. e 30 c. 6 del d.lgs 50/2016 e s.m.i., il pagamento 

diretto della somma richiesta dagli ex dipendenti, impiegati per l’appalto in corso con l’Università 

degli Studi di Messina, così come rideterminato nel quadro ricognitivo dei debiti dalla ditta Radio 

Call Service s.r.l., sulle competenze maturate dalla ditta da marzo a luglio 2020, per l’importo 

complessivo di € 10.843,60, secondo il seguente piano di riparto: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   IL DIRETTORE GENERALE 

   Avv. Francesco Bonanno 
            (firmato digitalmente) 

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

Resp. U.Org. in Staff. Supporto Tecnico  

    e Referente Master per la Telefonia 

            Ing. Carmelinda Marino 
                        (firmato digitalmente) 

 

 

             Il Dirigente  Il Responsabile U.Org. Ciclo Passivo 

 

   Dipartimento Amministrativo Dott.ssa Daniela Paola Carbone 

            Affari Generali (firmato digitalmente)  

     Dott. Carmelo Trommino 
                        (firmato digitalmente) 

DIPENDENTE 
IMPORTO 

RICHIESTO 

EMOLUMENTI 

ARRETRATI 

RIFERIMENTO 

RICHIESTA 

ACCONTO 

RIPARTO 

C.S.A. € 2.386,00 
FEB- MAR-APR-

MAG 2020 

Prot. n. 55438 del 
22/06/2020 e  

Prot. n. 59625 del 

02/07/2020 

€ 732,00 

C.T. € 9.462,00 

SETT-OTT-NOV-

DIC 2019; FEB-
MAR-APR-2020 

Prot. n. 57894 del 

26/06/2020 
€ 7.569,00 

M.G.A. € 3.186,00 NOV - DIC 2019 
Prot. n. 62296 del 

09/07/2020 
€ 2.542,60 

 TOTALI € 15.034,00     € 10.843,60 


		2020-09-23T09:34:50+0000
	Carmelinda Marino


		2020-09-23T12:13:09+0100
	Carmelo Trommino


		2020-09-25T05:45:48+0000
	Daniela Paola Carbone


		2020-09-28T08:40:28+0200
	IT
	Francesco Bonanno




